
  

Projekt:  Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505
Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost.

Materiál je určen k bezplatnému používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.
Jakékoliv další používání podléhá autorskému zákonu.

Prvouka, 2. ročník

Sada:

Předmět:

Zařazení materiálu:

Šablona:

Číslo DUM:

Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2)

3 EU-OPVK-ICT-VPP-50

Ověření materiálu ve výuce:

Datum ověření:

Třída:

Ověřující učitel:

II. A

17. 12. 2012

Mgr. Petra Divišová

Anotace: Výkladová prezentace obsahuje informace k tématu zima. Zaměřuje se na časové určení zimního 
období, zimní přírodu, počasí a zvířata v zimě. V praktické části nabízí test znalostí přezimujících a 
nepřezimujících zvířat. 

Metodický popis: 1. Frontální práce s celou třídou. 
2. Diskuse k jednotlivým tématům. 
3. Možné vyhledávání dalších obrázků v encyklopediích. 
4. Úkol na konec – žáci si mohou zapisovat názvy zvířat a body např. na mazací tabulku. 

Název materiálu: Zima

Autor materiálu: Mgr. Petra Divišová



  

Zima



  

Zima

• Zima začíná 21. prosince. 

• K zimním měsícům patří prosinec, leden a 
únor. 

• První zimní den je den zimního slunovratu. 
Od tohoto dne se dny prodlužují a noci 
zkracují. 



  

Zimní příroda

• Přes zimu čerpá příroda sílu na další jaro 
a léto. 

• Stromy jsou holé, bez listí. 

• Rostliny nerostou, jsou ukryty pod sněhem 
a ledem. 



  

Počasí v zimě

• V zimě je častěji chladné počasí.

• Někdy sněží a mrzne. 

• Teplota se pohybuje okolo 0º C.

• V zimě nosíme teplé oblečení. 



  

Zvířata v zimě

• Některá zvířata se ukládají k zimnímu 
spánku (např. žába, had, ježek, jezevec, 
ještěrka) nebo odlétají na jih (např. 
vlaštovka, čáp, kukačka, husa divoká).

• Jiné savce ale můžeme potkat i v zimě 
(jelen, srnec, liška, zajíc), stálí ptáci tu 
zůstávají celý rok (sýkora, vrabec, kos)



  

Úkol na konec

• Pojmenuj zvířata na obrázku. 

• Ze dvojice obrázků vyber vždy jedno zvíře, 
které můžeme vidět i v zimě. 

• Pokud máš pravdu, můžeš si zapsat bod. 



  

Koho můžeme vidět i v zimě?

Obr. 1

Obr. 2



  

Koho můžeme vidět i v zimě?

Obr. 3

Obr. 4



  

Koho můžeme vidět i v zimě?

Obr. 6

Obr. 5



  

Autor:
Mgr. Petra Divišová

Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk
zsruda@zsruda.cz

prosinec 2012

Objekty, použité k vytvoření sešitu, jsou součástí SW Activ Inspire, nebo 
pocházejí z veřejných knihoven obrázků (public domain) nebo jsou 

vlastní originální tvorbou autora.

Seznam použité literatury a pramenů:

1. http://www.publicdomainpictures.net/pictures/20000/nahled/frog-101131293129800BzP.jpg 
2. http://www.publicdomainpictures.net/pictures/30000/nahled/great-tit-feeding-in-the-rain.jpg 
3. http://www.publicdomainpictures.net/pictures/20000/nahled/lisek-104971294168312Nlf.jpg 
4. http://www.publicdomainpictures.net/pictures/30000/nahled/cap.jpg 
5. http://www.publicdomainpictures.net/pictures/10000/nahled/87-1259674793eav5.jpg 
6. http://www.publicdomainpictures.net/pictures/30000/nahled/small-and-deer.jpg 

http://www.publicdomainpictures.net/pictures/20000/nahled/frog-101131293129800BzP.jpg
http://www.publicdomainpictures.net/pictures/30000/nahled/great-tit-feeding-in-the-rain.jpg

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11

